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Strafbare Handlung

Notigung, Bedrohung
Einfaoher Diebstahl
Einfacher Diebstahl im Ruckfall..
Schwerer Diebstahl...........c.cccco...
Schwerer Diebstahl im Ruckfall
Unterschlagung............c.cc........
Raub, rduberischer Diebstahl...
Schwerer Raub, besonders sch
Erpressung, réuberische Erpressung..
Beguinstigung..
Sachhehlerei.
GewerbsméBige Hehlerei
Riickfallshehlerei
Betrug
Riuckfallsbetrug
Versicherungsbetrug.
Untreue..
Urkunden
Falsche Beurkundung u. a
MiBbrauch von Ausweispapieren.
Glucksspiel
Vollstreckungsvereitelung..........c.coovverenncnienienns
Pfandkehr.
Jagd- und Fischwilderei
Wucher
Sachbeschadigung
Vorsatzliche Brandstiftung
Fahrlassige Brandstiftung..
Vorsatzliche Transportgefahrdung
Fahrléssige Transportgefahrdung.
Volltrunkenheit....................
Unterlassene Hilfeleistung..
Einfache passive Bestechung
Schwere passive Bestechung
Aktive Bestechung..............
Korperverletzung im Amt
Begunstigung im Amt........
Falschbeurkundung im Amt.
Amtsunterschlagung................
Ubrige Verbrechen und Vergehen..

insgesamt

Verbrechen und Vergehen gegen anderes Bundesrecht

Hoch- u. Landesverrat (Artikel 143 Grundgesetz)
Konkursordnung (8§ 239—244)
Lebensmittclge8etz einschl. Mllchgesetz
Vergehen geg.Reichsversicherungsordn.
Angestelltenversicherungsgesetz % g’ 338ff)
Arbeitslosenversichernngsgesetz (8270).
Vergehen gegen das Kraftfahrzeuggesetz
OpIUMQESELZ......coveveeieeeeieieee
Geschlechtskrankheitengesetz?).
Wirtschaftsstrafgesetz (auBer 8§ 18—21)..
Wirtschaftsstrafgesetz (88 18—21).
Ubrige Verbrechen und Vergehen..

insgesamt

Vergehen gegen Landesgesetze

Verbrechen und Vergehen zusammen

Verbrechen u. Vergehen nach dem StGB.............
Verbrechen u.Vergehen gegen anderes Bundesrecht
Vergehen gegen Landesgesetze

Verbrechen und Vergehen zusammen

V. Rechtspflege

Paragraph
des StGB. Ledige
240, 241 439
242 22 584
242, 244 2927
243 6 292
243, 244 1 400
246 4319
249, 252 116
250, 251 310
253, 2 179
257, 2574, 258 484
259 2090
260 15

261

263 6 679
264 537
265 59
266 336
267 1 045
271—274 338
281 198
284—286 291
288 1
289 4
292, 293 1 255
302a—e 3
303—305 1459
306—308 74
309 362
315 51
316 451
330a 1 156
330¢ 26
331 5
332 1
333 49
340 9
346 3
348 17
350, 351 187
1447
84 433
2
565
80
11 451
68
310
563
43
5 506
18 588
874
103 895
2936
256
291
3483

Ver-
hei-
ratete

104 548

3500

582
14 812
171

2030
185
16 361

37 707

3701
145 956

3610
722
730

5062

Ver-
wit-
wete

6 884

214
8 859

327
65
90

482

2. Im
Erwachsenel)
Ge- .

schie- NS~
dene 98¢
samt
90 1444
2385 49 265
580 5 587
453 10 069
213 2 376
1004 11 134
13 197
25 459
29 378
69 1303
499 7 187
8 77
3 18
1751 17522
366 1 805
4 97
176 1 622
178 25%
34 571
1 320
49 1048
4 24
1 28
60 3181
— 14
77 2331
16 187
52 1380
3 166
46 1 850
149 2 685
2 70
2 24
2 108
9 207
4 66
1 21
4 79
29 859
132 2 856
12 672 208 537
6 33
64 4442
39 722
511 27 157
23 270
19 383
108 2831
20 258
641 23391
1431 59 487
86 4 876
14 189 272s:o
805 7678
119 1162
126 1237
1050 10077

Jahre 1950 rechts

I'nd zwar

vor der Tat
durch ¢ eutsche
Gericht wegen
Verbrec :en oder

Vergehen
veru rteilt
ins-  mehrals
gesamt  viermal
396 104
16 074 2 162
5 587 2870
5464 957
2376 1235
4903 1343
138 46
294 71
207 65
391 82
2522 571
44 17
18 16
9 001 2464
1 805 1338
25 6
699 168
957 223
266 53
108 33
240 62
8 1
10 1
654 103
6 3
529 106
47 15
122 14
13 —
2% 34
1049 304
10 2
3 —
11 1
70 13
7 1
4
9 1
in 7
885 178
74 375 18 470
16 7
493 45
209 57
3040 376
80 17
187 27
629 105
73 15
4 116 629
8 843 278
682 76
83 9C0 19 824
3504 922
287 65
359 73
4 150 1 060

Aus-
lander
und
Staa-
ten-
lose

3718

64
4 628

West-

141
36
19

196

*) Hierbei sind die Verurteilten des Landes Bremen in einem Verhéltnis nach dem Durchschnitt der anderen Lander aut die Familienstande



